
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/OE 1/14  

CJ MML 102998/14  

Bláhová/485 243 499 27.5.2014 

 

 

Dodatečné informace I. 
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby: 

 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, havarijní pojištění 

motorových vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem motorových vozidel Statutárního města Liberce“ 
 
 

 

Vážení uchazeči o výše uvedenou veřejnou zakázku,  

 

v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění Vám zasíláme 

odpovědi zadavatele na dotazy vznesené jedním uchazečem v rámci výše uvedeného zadávacího 

řízení. 

 

Na vznesené otázky zadavatel odpověděl následující: 

 

Pojištění majetku 

 Pojištění elektroniky - upřesnit požadovaný rozsah pojištění 

  v zadávací dokumentaci, v bodě 1.2.1 pod písm. e. 

uveden požadavek na pojištění elektroniky All Risk vč. živlu, odcizení a vandalismu 

  ve formuláři pro zpracování nabídkové ceny, v celkové rekapitulaci pojištění majetku  

v bodě 3e uvedeno pojištění elektroniky All Risk vč. živlu, odcizení a vandalismu 

  v příloze č. 3e Pojištění elektroniky je uveden 

požadavek na pojištění elektroniky All Risk mimo živlu a odcizení, včetně a vandalismu, 

ale celková cena za pojištění elektroniky All Risk vč. živlu, odcizení a vandalismu 

Výše uvedené požadavky neodpovídají specifikaci předmětů pojištění uvedených v přílohách 

č. 3a Živelní pojištění, č. 3b Odcizení a č. 3c Vandalismus 

ve kterých je pojištění elektroniky dle přílohy č. 3e zahrnuto v souboru movitých věcí. 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpo věď: 

Pod bodem 1.2.1. písmeno e je vyznačen rozsah pojištění a je zdůrazněno a myšleno, že elektronika má 

být pojištěna na All Risk včetně živlu, odcizení a vandalismu.  

Ve formuláři pro zpracování nabídkové ceny v celkové rekapitulaci pojištění majetku má být správně 

uvedeno v bodě 3e pojištění elektroniky All Risk včetně vandalismu (viz opravená příloha 3) 

 U pojištění elektroniky na živelní pojištění zahrňte pojistné v příloze 3a živelní pojištění bod 

6 

 U pojištění elektroniky na odcizení zahrňte pojistné v příloze 3b bod 1 

 V příloze 3e pojištění elektroniky uveďte pojistné za pojištění elektronických rizik včetně 

vandalismu.  

Obdobně v celkové rekapitulaci pojištění majetku uveďte:  

 celková cena za živelní pojištění – včetně pojistného za živelní pojištění elektroniky 

 celková cena za pojištění při odcizení – včetně pojistného za odcizení pojištění elektroniky  

 celková cena za pojištění elektroniky – včetně pojistného za vandalismus na elektronických 

zařízeních 

 

 Pojištění strojů - upřesnit požadovaný rozsah pojištění 

  v zadávací dokumentaci, v bodě 1.2.1 pod písm. f. 

uveden požadavek na pojištění strojů All Risk vč. živlu, odcizení a vandalismu 

  ve formuláři pro zpracování nabídkové ceny, v celkové rekapitulaci pojištění majetku 

v bodě 3f uvedeno pojištění strojů All Risk vč. živlu a odcizení 

  v příloze č. 3f Pojištění strojů je uveden 

požadavek na pojištění strojů All Risk mimo živlu, včetně odcizení, vandalismu 

ale celková cena za pojištění strojů All Risk vč. živlu, odcizení 

Výše uvedené požadavky neodpovídají specifikaci předmětů pojištění uvedených v přílohách 

č. 3a Živelní pojištění, č. 3b Odcizení a č. 3c Vandalismus 

ve kterých je pojištění strojů dle přílohy č. 3f zahrnuto v souboru movitých věcí. 

 

Odpověď: 

Pod bodem 1.2.1. písmeno f je vyznačen rozsah pojištění a je zdůrazněno a myšleno, že pojištění strojů 

má být pojištěno na all risk včetně živlu, odcizení a vandalismu. 

Ve formuláři pro zpracování nabídkové ceny v celkové rekapitulaci pojištění majetku má být správně 

uvedeno v bodě 3f pojištění strojů All Risk (mimo živlu, odcizení a vandalismu) viz opravená příloha 3 

V příloze č. 3f je požadavek na pojištění strojů All risk mimo živlu, odcizení a vandalismu 

 U pojištění strojů na živelní pojištění zahrňte pojistné v příloze 3a živelní pojištění bod 6 

 U pojištění strojů na odcizení zahrňte pojistné v příloze 3b bod 1 

 U pojištění strojů na vandalismus zahrňte pojistné v příloze 3c bod 1 

V příloze 3f pojištění strojů uveďte pojistné za pojištění strojních rizik.  

Obdobně v celkové rekapitulaci pojištění majetku uveďte:  

 celková cena za živelní pojištění – včetně pojistného za živelní pojištění strojů 

 celková cena za pojištění při odcizení – včetně pojistného za odcizení pojištění strojů 

 celková cena za pojištění vandalismu – včetně pojistného za vandalismus na strojních 

zařízeních. 

 

 Pojištění komunikací a chodníků, pojištění mostů 

Mají být komunikace a chodníky, resp. mosty zahrnuty do pojištění? 

Ve specifikaci předmětu pojištění „Soubor ostatních nemovitostí“ je uvedeno“ např.“ 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

O jaké komunikace a chodníky, resp. mosty se jedná? Lze je blíže specifikovat? 

Pokud mají být komunikace, chodníky a mosty rovněž pojištěny, 

stačil by limit pojistného plnění 5 000 000 Kč? 

 

Odpověď: 

Komunikace a mosty nezahrnujte do pojištění, viz příloha 3a bod 3, 3b bod 4, příloha 3c bod 5 

Specifikace: soubor ostatních vlastních nemovitostí =zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, tubosider, 

jímky, studny, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy včetně vlastních porostů (s výjimkou lesů), 

kanalizace včetně septiků, oplocení, zábradlí, osvětlení, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory, 

zábranné prvky, vodní prvky (např. kašna, vodní koryto, kaskáda, okrasné bazény), lanovky vč. Sedaček, 

dokončené, převzaté a dosud nezkolaudované stavby a mobiliář v rámci Regenerace sídliště Rochlice – 

viz opravené tabulky 3a, 3b a 3c 

 

Pojištění odpovědnosti za újmu 

 Pojištění nemajetkové újmy 

U pojištění odpovědnosti za újmu je požadováno i pojištění nemajetková újmy spočívající v jiném 

zásahu do přirozených práv člověka než ublížení na zdraví nebo usmrcení. 

Lze tento požadavek blíže specifikovat? 

Standardně se sjednává pojištění nemajetkové újmy uložené pravomocným rozhodnutím soudu 

z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti. 

 

Odpověď: 

Při formulaci požadavku jsme vycházeli z předpokladu, že v základním rozsahu pojistného krytí 

požadovaného pojištění odpovědnosti jsou v případě nemajetkové újmy zahrnuty následující nároky: 

 náhrada nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví 

(např. bolestné, ztížení společenského uplatnění), 

 náhrada duševních útrap, 

 náhrada následné finanční škody, která vznikla jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví 

člověka (např. ztráta na výdělku, ušlý zisk, náklady na léčení, náklady pohřbu). 

 

Váš dotaz míří na pojištění dalších nároků, které mohou vzniknout v souvislosti s nemajetkovou újmou, 

tedy na krytí nároků, které vznikly jako přímý důsledek spočívající v zásahu do jiných přirozených práv 

člověka, než je újma na zdraví nebo na životě člověka (tj. zásahem do práva na ochranu osobnosti). Krytí 

těchto nároků je zpravidla sjednáváno formou připojištění. V této souvislosti tedy požadujeme krytí 

následujících nároků: 

 

 peněžitá náhrada nemajetkové újmy uložené pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu 

neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní 

osobnosti právnické osoby (např. omezení osobní svobody, zásah do cti nebo důstojnosti apod.). 

 

Terminologie 

Pojistné smlouvy nejsou od 1. 1. 2014 sjednávány dle zákona o pojistné smlouvě (zák. č. 37/2004 Sb.), 

ale dle příslušných ustanovení občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb.), 

v souvislosti s tím došlo i ke změně terminologie pojistných podmínek. 

Lze použít názvy předmětů pojištění dle terminologie pojistných podmínek s tím, že požadovaný obsah 

zůstane zachován?  

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď: 

Ano, lze to takto použít, pokus smysl a význam požadovaných ujednání zůstane stejný. 

 

 

Tyto dodatečné informace poskytujeme všem zájemcům. 

 

 

 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

                                       

                                                                             ......................................................     

                                                                             Mgr. Jiří Šolc 

náměstek primátorky 


		2014-05-27T17:43:43+0200




